謹啓 時下、先生におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて「第 6回福島重症感染症研究会」を開催致します。

つきましては、ご多用とは存じますが、何卒本研究会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

開催日時 : 2019年 10月 12日 (土)16時 15分～18時 00分
開催場所 : ホテル プ リシー ド郡 山 2F「芙蓉の間」

福島県郡山市中町 12‐ 2  TEL 024¨ 925… 3411
会  費 : 500円

【製品紹介】 16:15-16:30 オキサゾリジノン系合成抗菌剤 「シベクトロ」

MSD株式会社

座長: 福島県立医科大学 感染制御学講座 教授 金光 敬二 先生

【一般演題】16:30-17:00

「 化膿性肩関節炎の治療経験 」

演者:    いわき市医療センター 整形外科 科長 松澤 岳 先生

【特別講演】17:00-18:00

「グラム陰性菌感染症治療の課題と新しい選択肢について」

演者:長崎大学大学院 医歯薬学総合研究科

病態解析・診断学分野 教授 柳原 克紀 先生

※18:00-18:10(薬剤師)確認試験実施

※当研究会は、以下の単位認定の対象 (申請中を含む)と なります。

ICD制度協議会の推薦するその他の講習会、教育企画 (2点 )

福島県病院薬剤師会生涯研修認定単位 (1単位)

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 【Ⅳ‐2:感染制御・管理】(1単位 申請予定)

日本病院薬剤師会感染制御認定薬剤師認定単位 (0.75単位、閉会後に確認試験の受講が必要です)

日臨技生涯教育研修 (専門教科 20点 )

※研究会終了後、情報交換会を予定しております。

※先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。

その際はご施設や共催団体等のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますので宜しくお願い申し上げます。

共催 :福島重症感染症研究会・福島県病院薬剤師会

一般社団法人福島県臨床検査技師会・MSD株式会社

第 6回福島重症感染症研究会